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ZPráva o výsledku Pře.zkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího
Přezkoumání hospodajen! vykonaného dne iq. i, zúa 

^ 
n" .áiráoJuy=l"aru dílěíhopřezkoumání hospodaření vykonaného dne 12. 5, 2017.

Přezkoumání hosPodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 53 zákona
Č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem
é, 42012004 Sb,, o Přezkoum ávání hospodařbní územních samosóřvnycrr celkůa.dobrovolných sva.zkŮ obcÍ, v platném znění (dále jen zákon č,42ot2ooi so l KontrolnímÚkonem, jímŽ doŠlo k zahájení přezkoumání, lvro doručení oznámení' o zahfienípřezkoumánídobrovolného svazku obcísvazek obcímikroregionu střední Hanázarok 2016dne 16, 11.2016. Posledním kontrolním úkonem předcháŽejícím zpracování této zprávy
o výsledku Přezkoumání hospodaření bylo poOáňi předběŽné iniormacá o kontrolních
zjištěních dne 12. 5. 2017 ,

Místo provedení přezkoumání:
přezkoumané období:

Přezkoumání hospodaření vykonal i :

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Marie Jakubcovákontrolor: Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, DiS.

-Pověření k přezkoumání hospodaření Ve smyslu § 5 zákona ě. 42ot2oo4 sb,a § 4 zákona é. 25512012 Sb,, o kontrole (konirolní 
*rao;, 

u pt.tňe, znění (dále jen
zákon é,25512012 Sb,) vYdala vedoucí odboru Řontroly xralsŘého iir"áu Ótomoucxeho krajeMgr. Bc. Zuzana Punčochářová.

zástupci dobrovolného svazku obcí: lng. Jiříšírek - předseda
Jitka Straková - úěetní

T*g..P.lua o výstedku přezkoumání hospodaření obsahuje ivýsledek konečnéhodílčího přezkoumání.

zÁvĚn
Při Přezkoumání hosPodařenídobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu StředníHanáza rok 2016

' nebyly zjiŠtěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona é.42o:2oo4 sb.).

obecní úřad Měrovice

1, 1. 2016 - 31, 12, 2016



předmět přezkoumání hospodaření:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření dobrovolného
svazku obcí, tvořící součást závěrečného úětu uvedené v § 2 odst. 1 a2zákona
č. 42012004 Sb. Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem
na významnost jednotlivých skuteěností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu
s ustanovením § 9 písm. a) zákona é. 25512012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních
úkonŮ se vychází ze znéni právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona é.42012004 Sb.:,,;,- plnění příjmŮ a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanění operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžníoperace, týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraniéí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- vyúětování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem

státu, s nímž hospodaří územnícelek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,
- stav pohledávek azávazků a nakládání s nimi,
- ručení zazávazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictvívedenéúzemním celkem.

Předmět přezkoumání hospodaření by! ověřen z h|ediska:
- dodžování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy

o finanČním hospodaření rlzemních celků, o hospodaření s jejich majetkem,
o úěetnictvía o odměňování,

- souladu hospodařenís finaněními prostředky ve srovnánís rozpočtem,
- dodrŽení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanění výpomoci a podmínek

JeJlcn pouzltl,
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

A. přezkoumané písemnosti

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Střední
Hanáza rok 2016 byly přezkoumány následující písemnosti:

- Bankovní výpis: ě, 012 k běžnému úětu vedenému u České spořitelny, a. s. za období
1212016

- Bankovní výpis: č. 009 - 011 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s.
zaobdobí 9-1112016

- Darovací smlouvy: uzavřená se společností Rybářství Přerov, a.s. dne 20. 5. 2016
(svazek obdarovaný)

2



Dohoda o hmotné odpovědnosti: uzavřená na zpracování účetnictví svazku a vedení
pokladny dne 4. 1. 2016

Dokumentace kveřejným zakázkám: Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu na akci "Zefektivnění nakládánís odpady v mikroregionu Střední Haná'', yýzva
k Podání nabídek ze dne 9. 9, 2016 (písemně osloiveny 3 firmy), Zadávací
dokumentace na akci "Zefektivnění nakládáni s odpady v mikroiegionu siÍéoní Haná,,,
Ustavení hodnotící komise ze dne 8,9.2o16, prohlášéní o nepojlatosti (3x), protokol
o otevírání obálek ze dne 22.9.2016, Kontrola úplnosti nabídék, Záňis'z jednání
hodnotící komise ze dne 23. 9, 2a16, Zápis z jednání valné hromady'Svazku obcí
mikroregionu Střední Haná ze dne 13. 10, 201-6, Oznámení o výběrú nejvhodnější
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "zefe-ktivnění 

'nakládání
s odPadY v mikroregionu Střední Haná" ze dne 17. 10.2016, Smlouva o dílo uzavřená
dne 31, 10. 2016

Faktura: vydaná za období 1-1112016, poř. č. 1t2O16 - gt2}16

Faktura: došlá é, 1 - 27 za období 1 - 1112016

lnventurní soupis majetku a závazků: Směrnice o inventarizaci majetku a závazků
ze dne 1 , 1, 2014, Plán inventur na rok 2016 vydaný předsedou DSo cíne 28, 12. 2016,
Jmenování inventarizaění komise valnou hromadóu DSo dne 8. 12, 2016, protokol
o ProŠkolení vŠech ělenŮ inventarizační komise jmenované k provedení invéntarizace
za rok 2016 ze dne 2. 1. 2017, inventurní soupisy věetně příloir, lnventariza čni zpráva
za rok2016 ze dne 27 , 1, 2017 věetně seznamu inventurních soupisů
Kniha došlých faktur: za období 1 - 11t2O16, poř, 1 - 27
Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 11,2arc, poř. č. 1t2o16 - 312016

Návrh rozPoětu: na rok 2017 zveřejněn v zákonné lhůtě na úředních deskách
jednotlivých obcí a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup
Návrh rozpoětu: na rok 2016 zveřejněn v zákonné lhůtě na úředních deskách
jednotlivých obcí a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup
Pokladnídoklad: č.610015 - 610019 za období 1212016

Pokladní doklad: ě. 610001 - 6'10014 za období 1 - 11t2O16

Pokladní kniha (deník):za období 1 - 1112016, poř, č. 1 - 16

Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 12. 2016
Příloha rozvahy: sestavená k datu 30, 9. 2016

Rozpočtová opatření: ě. 112016 ze dne 8.4,2016, é.2t2o16 ze dne 16, 6.2016
(schválena valnou hromadou) a é. 3t2016 ze dne 21, g.2016 (schválena radou svazku)
Rozpoětová opatření: ě,4l2arc schválené dne 30, 12.2016 předsedou svazku
Rozpoětový výhled: sestavený na období 2017 -2O1g
Rozvaha: sestavená k datu 30. 11 .2016
Rozvaha: sestavená k datu 31, 12, 2016
Schválený rozpoČet: Svazku obcí mikroregionu Střední Haná na rok 2016 schválený
na valné hromadě dne 1 1, 12. 2015

Schvále.ný rozpoČet: Svazku obcí mikroregionu Střední Haná na rok 2017 schválený
na valné hromadě dne 8. 12,2016

SmlouvY o Převodu maj9lp _(koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva č, 1t2o16
gfYiena se sPoleČností TECHNOCAR s.r.o. na dodávku kóntejnerů na odpad ze dne
31. 10,2016



Smlouvy o pŮjěce: Dodatek ě, 1 ke smlouvě o půjěce uzavřený s o.p.s, Střední Haná
dne 15. 12. 2016 (DSO Střední Haná - věřitel)

Smlouvy ostatnÍ: Příkazní smlouva č. 24612016 uzavřená se společností BM asistent,
s.r.o. dne 8.12,2016 (DSO Střední Haná - příkazce)

Stanovy a osvědČení o registraci dobrovolných svazků obcí: Stanovy Svazku obcí
mikroregionu Střední Haná s účinností od 1. 3, 20,16

tJčetní závěrka sestavená za rok 2015: tJčetní závěrka DSo sestavená ke dni
31,12,2015 schválená valnou hromadou dobrovolného svazku obcí dne 16,6,2o16
bez připomínek

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12.2016
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 30. 11 .2016
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpoětu: sestavený k datu 30. 9. 2O16

Yýkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 30. 11 , 2016

Yýkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2016

|ápisy zjednání orgánů dobrovolných svazků obcí: zápis z jednání. rady mikroregionu
Střední Hanáze dne 21.9.2016
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: ze dne 8. 12, 2016
Zápisy z jednání orgánŮ dobrovolných svazků obcí: ze dne ,t 1. 12. 2016, 8. 4. 2016,
16, 6. 2016,7, 9, 2a16, 13. 10. 2016

Závéreéný ÚČet: za rok2015 schválený " bez výhrad" na jednání VH dne 16. 6, 2016.
Zveřejnění v zákonné lhůtě na úřednich deskách jeOnoitivych obcí a v elektronické
podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup v teimínu od-10. 5, -2.6. 2o16
Zpráva o činnosti: mikroregionu Střední Haná za rok 2015 ze dne 28. 1 , 2016

V kontrolovaném obdobídobrovolný svazek obcí, dle informací poskytnutých zástupci
dobrovolného svazku obcí svazek obcí mikroregionu střední Haná:
_ neuskutečnilfinaněníoperacetýkajícísepeněžníchfondů,
- neuzavřel smlouvu o sdruŽenía neuskutečnil finaněníoperace týkajícíse sdružených

prostředků,
! neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutíúvěru, půjěky,

nehospod?r]l s prostieciky poskytnutými z Národnínó fonou a s dalšími prostředky
ze zahraniéí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,- neuzavřel směnnou, nájemní a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku,_ nehospodařil s majetkem státu,- neruČil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu
o Převzetídluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupeníkzávazku,- nezastavil movitý a nemovitý majetek,- nekoupil, ani neprodal 9enné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady,- uskuteČnil pouze veřejné zakázby malého rozsahu (§ 12 odst. 3 zákona
é, 13712006 Sb. a § 27 zákona é, 134120,16 Sb.),- nezřídilvěcná břemena k majetku územního celku,_ neměl podnikatelskou ěinnost.
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I nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. PInění opatřeTí k odstranění nedostatků

B. VÝsledek přezkoumání

Při Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Střední
Hanáza rok 2016

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předch ázelicí rok
Při Přezkoumání hospodařenídobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Střední
Hanáza rok 2015 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při dí!čím přezkoumání

Při dílČÍm Přezkoumání hospodařenídobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu
Střední Haná nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

a) podíl pohledávek na rozpoětu územního celku
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku rjzemního celku

95,a1olo

0,34 o/o

0 o/o

Měrovice, 12, 5.2017

Za Krajský úřad Olomouckého kraje

Bc. Marie Jakubcová

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, DiS.

_ l(RAr§xý tjŘeo
oLoMoUcxťHo xRArE

(50}

řízením přezkoumání

Na případn á rizika neupozorňujeme,

,',,,r,,,(.,,S /b



Pouěení

Tato zPráva o výsledku Přezkoumání hospodařeníje souěasně i návrhem zprávy o výsledku
Přezkoumání hosPodařenÍ, přičemž koňečným Žneňi, ." stává okamžikem marnéhouPlYnutí lhŮtY stanovené v § 6 odst. 1 pí9r. oÍiar<áná é, nzotzoo4 sb. k podání písemnéhostanoviska kontrolorovi Pověřenému. řízením přeŽkoumání. Tato zpráva o výsledku
Přezkoumání hosPodaření obsahuje i výsledrý rori"e-neňJ'oiteir,o přezkoumání.

Územní celek mŮŽe do 15 dnŮ ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumáníhosPodaření Podat PÍsemné stanovisko' r ňavrrru"'Žpravy o výsledku přezkoumáníhospodařenív souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona e. liónool so.

Stanovisko zaŠle dobrovolný svazek obcí na adresu.Krajského rjřadu olomouckého kraje,odbor kontrolY, s uvedením jména kontrolora povcieňenojízením pr.irorráni

!V, 1ÍŽe PodePsaný Předseda dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu StředníHaná ProhlaŠuji, Že nemám k tomuto návrhu .prrró 
"ýsledku 

přezkoumání hospodařenídobrovolného svazku obcí za rok 2016 připomineŘa neř,uou poáauát p,,remne stanoviskopodle § 6 odst, 1 písm. d) zákona é,42olŽOÓ4 sb,

ZástuPci Územního celku P.rohlaŠujÍ, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětupřezkoumání a o okolnostech vztahŮjících ie k;ěniÚ, - -'

sl"tnoPi9 zPrávY o vls_ledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazekobcí mikroregionu Střední Haná obdžel ";Eil Óoianem by| seznámen předsedadobrovolného svazku obcí dne 12.5.2017.
St

;§iíťi!i,ii§í,""
zi.í.)-",y rrqtrt. 20
,'P'_u l KoJetíntt-: ó9ó 04 77l

ln9. JiříŠírek

Rozdělovník:

1 stejnoPis Pro dobrovolný svazek obcíSvazek obcí mikroregionu Střední Haná
1 stejnopis pro krajský úřad olomouckého kraje, odbor kontroly
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upozornění
Í. Nové povinnosti dle zákona o registru smluv pro dobrovolný svazek obcí
Dne 1 . 7. 2016 nabYl ÚČinnosti zákon é. 340t2O15 Sb., o zvláštních podmínkách úěinnosti
něktených smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) -.dále jen Zákon.

Dle.ustanovení § 9 9q.1. 2 Zákonaje (mimo jiné subjekty) dobrovolný svazek obcí povinen
uveřejňovat prostřednictvím registru smluv soukromoprávní smlouvu, jakož i Šmlouvu
o PoskYtnutí dotace nebo návratné finanění výpomoci, jestliže výše hódnoty předmětu
smlouvY je vYŠŠí než 50 000 Kě bez DPH, a to nejpozději do 30 dnú od uzavřáí smlouvy,
Výjimky z povinnosti uveřejnění stanoví § 3 Zákona:

Upozorňujeme na ustanovení § 6 a 7 Zákona, která nabydou úěinnosti od 1,7,2017, a kde
se mimo jiné stanovÍ, Že smlouva, na niž se vztahuje póvinnost uveřejnění prostřednictvím
registru smluv, nabývá ÚČjnnosti nejdříve dnem uvárelněni. A dále žá, nebyta_li smlouva,
která nabývá ÚČinnos'ti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictví registru smluv
ani do 3 měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je ziušena od počátku,

upozornění
í. Nové povinnosti dle zákona o zadávání veřejnýeh zakázek
Dne 1 , 10.2016 nabývá účinnosti zákon é, 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Dle
ustanovení § 219 odst, 1 Zálkonaje veřejný zadavatel povinen uveřejnit ná §rofilu zadavatele
smlouvu uzavřenou na veřejnouzakázku včetně všeclr jejích změn adodatŘů, a to do ,l5 dnů
od jejich uzavřenÍ..(týká se i veřejných zakázek maléňo rozsahu, jejichž cena přesáhne
500 000 Kč bez DPH).

Dle ustanov9ní § 219 odst. 3 Zákonaje veřejný zadavatel povinen uveřejnit nejpozději
do 3 měsícŮ od splnění smlouvy na profilu zadavatele vYŠi sxutečně u'hrazené cený
za Plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění 

-podle 
odstavce 1.

U smlouv_Y, jejÍŽ doba plnění přesahuje 1 rok, uveřejní veřejný zadavatel nejpozději
do 31 . března následujícího kalendářního roku cenu za plněni smlouvy v preciótrozim
kalendářním roce.

UPozorňujeme na ustanovení § 269 odst, 2 Zákona, které stanoví, že nesplněním povinnosti
uveřejňování stanovené v § 219 odst. 1 se zadavatel dopustí správního beliktu. Za správní

. delikt se uloŽÍ Pokuta do výše stanové v § 269 odst. 3 Zákona o zadávání veř§ných
zakázek,
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